УПРАВЛЕНИЕ ОРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

№293 30.08.2022г.

Об утверждении состава предметно -
методической и апелляционной комиссий школьного
этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2022-2023 учебном году

С целью создания равных условий для участников школьного этапа
ВСОШ, в соответствии с пунктом 31 Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав предметно-методической комиссии школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году
согласно приложения 1.

2. В срок до 16 сентября 2022 года организовать составление
олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету на
основе содержания образовательных программ начального общего,
основного общего и среднего общего образования углублённого уровня
и соответствующей направленности (тексты заданий, подробные
критерии оценивания с указанием общего количества баллов и
отдельно за каждый ответ).

3. В срок до 16 сентября сформировать и передать комплекты
олимпиадных заданий в управление образования на электронный
адрес: galinavass@inbox.ru

4. Назначить ответственной за хранение олимпиадных заданий и
дальнейшую передачу в образовательные организации с соблюдением
конфедициальности Зайцеву Галину Васильевну, директора МКУ
дммц.
Начальник
Управления образова] И.Н. Калабухова

mailto:galinavass@inbox.ru

Приложение №1
к приказу Управления образования

администрации Дзержинского района №293 от 30.08.2022

Состав предметно - методической и апелляционных комиссий школьного этапа
всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

№ Предмет ФИО ОУ
1 Немецкий

язык
Красакова Елена Григорьевна

Джунусова Татьяна Викторовна
Козлова Людмила Алексеевна

МБОУ А-Ершинская СШ
МБОУ Шеломковская СШ
МБОУ Новинская СШ

2 Английский
язык

Панынина Татьяна Валерьевна
Красильникова Светлана

Александровна
Солехова Лилия Александровна

МБОУ ДСШ№1
МБОУ Денисовская СШ

МБОУ ДСШ№2

3 Информатик
а

Козлова Людмила Алексеевна
Баженова Наталья Ивановна

Проявченко Сергей Михайлович

МБОУ ДСШ№1
МБОУ Денисовская СШ
МБОУ А-Ершинская СШ

4 Экономика Ивкин Павел Александрович
Крапивкина Надежда Анатольевна

МБОУ ДСШ№2
Орловская СШ

5 Право Григорьева Елена Алексеевна
Пузыревскаья Ксения Александровна

МБОУ ДСШ№1
МБОУ ДСШ№2

6 Физика Янцевич Людмила Ефимовна
Сапрыгина Надежда Николаевна

МБОУ А-Ершинская СШ
Н-Танайская СШ

7 Русский
язык

Фадеева Ирина Викторовна
Виноградова Светлана Степановна

Ивченко Раиса Михайловна

МБОУ ДСШ№2
МБОУ Курайская СШ

МБОУ ДСШ№1
8 Литература Цосмухамедова Татьяна Владимировна

Шаромова Юлия Константиновна
Свириденко Людмила Олеговна

МБОУ ДСШ№2
МБОУ ДСШ№1
Орловская СШ

9 Математика Зейб Наталья Викторовна
Макарюк Галина Юрьевна

Битиньш Наталья Степановна

МБОУ ДСШ№1
МБОУ Шеломковская СШ
МБОУ Денисовская СШ

10 Обществозн
ание

Владимирова Жанна Владимировна
Дроздов Денис Олегович

Курго Владимир Александрович

МБОУ ДСШ№1
МБОУ Денисовская СШ

МБОУ Усольская СШ
11 История Титова Людмила Ивановна

Самусев Сергей Владимирович
МБОУ ДСШ№1

МБОУ Курайская СШ
12 Биология Мищук Ольга Михайловна

Рыль Валентина Юрьевна
Курбангулова Ольга Викторовна

МБОУ ДСШ№1
МБОУ Усольская СШ
МБОУ Курайская СШ

13 Химия Порунова Наталья Владимировна
Курлович Елена Петровна

МБОУ ДСШ№2
МБОУ Курайская СШ

14 Физическая
культура

Шнайдер Наталья Ивановна
Зиновии Александр Константинович
Дябкин Леонид Михайлович

МБОУ Денисовская СШ
МБОУ Курайская СШ
МБОУ Новинская СШ

15 ОБЖ Шатров Владимир Михайлович
Степанов Юрий Викторович

Своевский Михаил Анатольевич

МБОУ ДСШ№2
МБОУ Денисовская СШ

Орловская СШ

16 Г еография Рыль Александр Викторович
Аверьянова Анжелика Петровна

МБОУ Усольская СШ
Н-Танайская СШ

17 Технология
(девочки)

Васильева Юлия Сергеевна
Харкевич Наталья Виталиевна

Смирнова Наталья Михайловна

МБОУ ДСШ№1
МБОУ Усольская СШ

МБОУ А-Ершинская СШ
18 Технология

(мальчики)
Маисеев Евгений Сергеевич

Неминущий Роман Андреевич
МБОУ Новинская СШ

МБОУ ДСШ№2
19 МХК Титова Людмила Ивановна

Бабина Галина Сергеевна
МБОУ ДСШ№1
МБОУ ДСШ№2

20 Экология Мищук Ольга Михайловна
Дюбина Вероника Анатольевна

МБОУ ДСШ№1
МБОУ Денисовская СШ

21 Астрономия Янцевич Людмила Ефимовна
Дымшакова Светлана Владимировна

МБОУ А-Ершинская СШ
МБОУ ДСШ№2